МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА

«ВИКТОРИЯ» СТАНИЦЫ ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от «29» декабря 2023 г.                                                              № 263-О

Об утверждении Положения об оказании платных дополнительных услуг

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации",  Законом  РФ от 07.02.1992 № 2300-1 "О

защите прав потребителей",  Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

связи с совершенствованием правового положения государственных

(муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013

N 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг",

Решением очередной XXXV сессии IV созыва Совета муниципального образования

Выселковский район  «Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных

дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным автономным учреждением

дополнительного образования  спортивной школе «Виктория» станицы  Выселки

муниципального образования Выселковский район» от 19 декабря 2023 года № 12-

368,   Уставом МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки, приказываю:

1. Утвердить и ввести в механизм функционирования МАУ ДО СШ «Виктория» ст.

Выселки локальный акт «Положение об оказании платных дополнительных услуг в

муниципальном автономном учреждении дополнительного образования детско-

юношеской спортивной школы «Виктория» станицы Выселки муниципального

образования Выселковский район».

2. Заместителю директора по УВР Петряниной Ю.А. довести настоящий приказ до

работников МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки.

3. Старшему методисту Фидотовой Ю.А. разместить настоящий приказ на

официальном сайте МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МАУ ДО СШ

«Виктория» ст. Выселки                                                                     И. В. Шевченко

ПОЛОЖЕНИЕ

об оказании платных дополнительных услуг в муниципальном

автономном учреждении дополнительного образования  спортивной

школы «Виктория» станицы Выселки муниципального образования

Выселковский район

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  Федеральным законом

от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  Законом  РФ

от 07.02.1992 № 2300-1 "О защите прав потребителей",  Федеральным законом от

08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства

РФ от 15.08.2013 N 706 "Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Постановлением Главы муниципального образования Выселковский район «Об

утверждении прейскуранта цен на оказание платных дополнительных

образовательных  услуг, оказываемых в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования  детско-юношеской спортивной школе «Виктория»

станицы  Выселки муниципального образования Выселковский район» от

17.12.2015 г. №1101, Уставом МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки» (далее

ДЮСШ).

1.2. Платные услуги оказываются с целью расширения спектра помощи

пользователям, реализации их прав, на удовлетворение дополнительных

потребностей.

1.3. Платные услуги предоставляются организациям, а так же взрослому населению

и детям.

Приложение №____

к приказу  МАУ ДО СШ «Виктория» ст.

Выселки

№ 263-О от «29» декабря 2023 г.

РАССМОТРЕНО И ОДОБРЕНО

на заседании педагогического совета

МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки

протокол № 4

от «29» декабря 2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор  МАУ ДО СШ «Виктория»

ст. Выселки

______________ И.В. Шевченко

«29» декабря  2023 г.

1.4. Руководство и финансовый контроль над оказанием платных услуг

осуществляет директор.

II. Номенклатура платных услуг

 2.1. Платные услуги предоставляются в соответствии с Перечнем платных

услуг (Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего

Положения.

 2.2. Стоимость платных услуг определяется Прейскурантом цен

(Приложение № 2), являющимся неотъемлемой частью настоящего Положения.

 2.3. Цены на платные услуги устанавливаются из расчета себестоимости,

рентабельности, сравнительного анализа цен других подобных организаций и

учреждений, потребительского спроса, срочности предоставления услуг.

 2.4. Перечень  платных услуг утверждается директором СШ и публикуются в

средствах массовой информации, а также размещаются на официальном сайте

учреждения.

          2.5. Прейскурант цен на платные услуги утверждаются решением  сессии

Совета муниципального образования Выселковский район, подписывается

начальником Управления образования администрации МО Выселковский район, и

публикуются в средствах массовой информации, а также размещаются на

официальном сайте учреждения.

2.6. Перечень и Прейскурант цен  могут быть скорректированы в

соответствии с изменениями потребительского спроса, возможностей СШ,

стоимости расходных материалов.

         2.6  Установлены льготы по оплате за оказание платных дополнительных

услуг следующей категории граждан:

-несовершеннолетним гражданам-50%от установленного тарифа;

-родителям (законным представителям), имеющих трех и более

несовершеннолетних детей (многодетные семьи)-50 % от установленного тарифа;

-инвалидам I и II группы-50% от установленного тарифа.

III. Порядок оказания платных услуг

3.1. Платные услуги могут предоставляться за наличный и безналичный расчет.

3.2. Порядок оказания платных услуг за безналичный расчет предполагает:

 - составление калькуляции на выполнение услуг;

 - оформление договора с определением стоимости и срока выполнения услуги;

 - выдачу счета для перечисления суммы на лицевой счет СШ;

 -оказание услуги;

 - оформление документов о выполнении услуги.

Порядок оказания платных услуг за наличные деньги предполагает:

- составление калькуляции на выполнение услуг;

- внесение суммы в кассу СШ;

- оказание услуги;

- оформление документа о выполнении услуги.

3.3. Для выполнения работ по оказанию платных услуг могут привлекаться как

основные сотрудники  СШ, так и внештатные сотрудники.

3.4. В зависимости от сроков, объемов и состава работ, предоставление платных

услуг может быть разовым и долгосрочным. Долгосрочные взаимоотношения с

Заказчиком оформляются Договором.

IV. Ответственность исполнителя и заказчика

 4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по

договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную

договором и законодательством Российской Федерации.

 4.2. При обнаружении недостатка платных услуг, в том числе оказания их не

в полном объеме, заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания платных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных услуг;

4.3. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков,

причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания

платных услуг, а также в связи с недостатками платных услуг.

V. Порядок получения и расходования средств

 5.1. Порядок взаимозачетов между Заказчиками и исполнителями платных

услуг определяется действующим законодательством.

 5.2. Оплата за услуги может производиться как наличными деньгами, так и в

безналичном порядке. Безналичные расчеты производятся через банки, и средства

зачисляются на лицевой счет СШ. Расчеты наличными деньгами производятся

путем внесения сумм в кассу СШ.  Передавать наличные деньги лицам,

непосредственно оказывающим услуги – запрещается.

 5.3. Доходы от платных образовательных услуг могут расходоваться

следующим образом:

 -50% - фонд заработной платы сотрудников

          -50% - развитие материально-технической базы.

 5.4. ДЮСШ самостоятельно распоряжается доходами, полученными от

предоставления платных услуг.

 5.6. Доходы, полученные бюджетными учреждениями от приносящей доход

деятельности, учитываются на лицевом счете  СШ.

 5.7. Ответственность за порядок получения и расходования денежных

средств несет директор.

ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг, предоставляемых МАУ ДО  СШ «Виктория» ст. Выселки

№

п/п

Наименование  услуг

1 Бассейн

2 Группа здоровья (аквааэробика)

3 Настольный теннис

4 Футбол

5 Волейбол

6 Тренажерный зал

7 Фитнес

8 Плавание (индивидуальное обучение детей и взрослых)

9 Фитнес

(индивидуальные занятия малых группах 3-5 человек )

10 Аквааэробика для беременных

(индивидуальные занятия малых группах 3-5 человек)

11 Предоставление тренажерного зала

12 Предоставление спортивного зала

13 Предоставление бассейна

14 Предоставление плоскостных сооружений

15 Предоставление зала для подготовительных занятий

Приложение № 2

к Положению об оказании платных

дополнительных услуг

Прейскурант цен

на оказание платных дополнительных    услуг,

 оказываемых    в   МАУ ДО    СШ   «Виктория» ст. Выселки

№

п/п

Наименование (вид)

услуги

Единица платной

услуги

Тариф, рубли

(без НДС)

1 Бассейн одно занятие

 (1час)

200

(с человека)

10 занятий

(в месяц-абонемент)

(1час)

1 800

(с человека)

2 Группа здоровья

(аквааэробика)

скидка 50% не

распространяется

одно занятие

 (1час)

250

(с человека)

8 занятий

(в месяц-абонемент)

(1час)

1 800

(с человека)

3 Настольный теннис одно занятие

 (1час)

100

(с человека)

4 Футбол одно занятие

 (1час)

150

(с человека)

5 Волейбол 12 занятий

(в месяц-абонемент)

(1,5 часа)

1 800

(с человека)

6 Тренажерный зал одно занятие

 (1час)

100

(с человека)

10 занятий

(в месяц-абонемент)

(1час)

800

(с человека)

7 Фитнес

скидка 50% не

распространяется

одно занятие

 (1час)

250

(с человека)

8 занятий

(в месяц-абонемент)

(1час)

1 800

(с человека)

8 Плавание

(индивидуальное обучение

детей и взрослых)

скидка 50% не

распространяется

одно занятие

 (1час)

500

(с человека)

Приложение № 3

к Положению об оказании платных

дополнительных услуг

9 Фитнес

(индивидуальные занятия

в малых группах 3-5

человек)

скидка 50% не

распространяется

одно занятие

 (1час)

500

(с человека)

10 Аквааэробика для

беременных

(индивидуальные занятия

в малых группах 3-5

человек)

скидка 50% не

распространяется

одно занятие

 (1час)

500

(с человека)

11 Предоставление  бассейна

спортивным командам,

учреждениям,

организациям, физическим

лицам (гражданам), услуги

по проведению

совместных мероприятий в

плавательном бассейне

1 час 6 000

12 Предоставление

тренажерного зала

спортивным командам,

учреждениям,

организациям, физическим

лицам (гражданам), услуги

по проведению

совместных мероприятий

в тренажерном зале

1 час 1 000

13 Предоставление

спортивного зала

спортивным командам,

учреждениям,

организациям, физическим

лицам (гражданам), услуги

по проведению

совместных мероприятий

в спортивном зале

1 час 6 000

14 Предоставление

плоскостных сооружений

(футбольное поле,

баскетбольная площадка)

спортивным командам,

учреждениям,

1 час 2 000

организациям, физическим

лицам (гражданам), услуги

по проведению

совместных мероприятий

на плоскостных

сооружениях (футбольное

поле, баскетбольная

площадка)

15 Предоставление  зала  для

подготовительных занятий

спортивным командам,

учреждениям,

организациям, физическим

лицам (гражданам), услуги

по проведению

совместных мероприятий

в зале для

подготовительных занятий

1 час 1 200

		2023-12-29T17:47:45+0300
	ШЕВЧЕНКО ИРИНА ВЛАДИМИРОВНА
	Я являюсь автором этого документа